
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

г. Колпашево Томской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 01.09.2023                                                                                                                             № 334 

 

О наставничестве молодых педагогов 

 

С целью оказания помощи молодым специалистам в их профессиональном 

становлении, привития интереса к педагогической деятельности и закрепления их в 

образовательной организации, развития способности самостоятельно и качественно 

выполнять возложенные на них обязанности по занимаемой должности, в целях 

обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации молодых педагогов 

к учебно-воспитательной среде 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В рамках организации работы с молодыми педагогами закрепить наставника: 

1.1. Емельянову Юлию Олеговну, учителя английского языка, за молодым педагогом 

Самойленко Кристиной Владимировной, учителем английского языка; 

1.2. Чердынцеву Веру Сергеевну, учителя русского языка и литература, за молодым 

педагогом Костенко Алиной Валентиновной, учителем русского языка и литературы. 

 

2. В рамках организации работы с молодыми педагогами, обучающимися по 

целевому договору, продолжить работу наставнику Щеголевой Елене Петровне с 

молодым педагогом Андроновой Александрой Станиславовной, учителем начальных 

классов.  

 

3. В рамках организации работы с педагогами, впервые вступившими в должность 

классного руководителя, закрепить наставника Кукушкину Наталью Владимировну, 

заместителя директора по воспитательной работе, за педагогами Бабичевым Алексеем 

Васильевичем, классным руководителем 5Б класса, и Костенко Алиной Валентиновной, 

классным руководителем 5Б класса. 

 

4. Продолжить работу с молодыми педагогами следующим наставникам: 

4.1. Емельяновой Юлии Олеговне, учителю английского языка, с молодым специалистом 

Демидович Полиной Сергеевной, педагогом дополнительного образования; 

4.2. Нестеровой Татьяне Ивановне, учителю начальных классов, с молодым педагогом 

Гришаевой Галиной Николаевной, учителем начальных классов. 

4.3. Айдушевой Оксане Валерьевне, учителю математики, с молодым педагогом 

Басарыгиной Софией Михайловной, учителем математики; 

4.4. Кравченко Марии Ивановне, учителю химии, с молодым педагогом Борискиной 

Маргаритой Сергеевной, учителем биологии; 

4.5. Калининой Наталье Александровне, учителю информатики, с молодым педагогом 

Кокшаровым Анатолием Алексеевичем, учителем физики; 

4.6. Вергелес Наталье Федоровне, учителю технологии, с молодым педагогом Осадчук 

Екатериной Владимировной, учителем технологии; 

 



5. Утвердить план работы по сопровождению молодого педагога Кокшарова А.А. на 

2023-2024 учебный год. 

 

6. Утвердить план работы по сопровождению молодого педагога Гришаевой Г.Н. на 

2023-2024 учебный год. 

 

7. Утвердить план работы по сопровождению молодого специалиста Демидович П.С. на 

2023-2024 учебный год. 

 

8. Утвердить план работы по сопровождению молодого педагога Басарыгиной С.М. на 

2023-2024 учебный год. 

 

9. Утвердить план работы по сопровождению молодого педагога Осадчук Е.В. на 2023-

2024 учебный год. 

 

10. Утвердить план работы по сопровождению молодого педагога Борискиной М.С. на 

2023-2024 учебный год. 

 

11. Утвердить план работы по сопровождению молодого педагога Амельченко Е.А. на 

2023-2024 учебный год. 

 

12. Утвердить план работы по сопровождению молодого педагога Самойленко К.В. на 

2023-2024 учебный год. 

 

13. Утвердить план работы по сопровождению молодого педагога Костенко А.В. на 2023-

2024 учебный год. 

 

14. Утвердить план работы по сопровождению малоопытных классных руководителей 

Бабичева А.В. и Костенко А.В. на 2023-2024 учебный год. 

 

15. Утвердить план работы по сопровождению молодого педагога, обучающегося по 

целевому договору, Андроновой А.С., на 2023-2024 учебный год. 

 

16. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 

Емельянову Ю.О. 

 

 

Директор школы       Ю.В. Домрачева 

 
Исп. 

Емельянова Ю.О. 

 

С приказом ознакомлены: 

______________ Н.А. Калинина 

______________ А.А. Кокшаров 

______________ Т.И. Нестерова 

______________ Г.Н. Гришаева 

______________ Ю.О. Емельянова 

______________ П.С. Демидович 

______________ М.И. Кравченко  

______________ М.С. Борискина 

______________ Н.В. Кукушкина 

______________ К.В. Самойленко 

______________ О.В. Айдушева 

______________ С.М. Басарыгина 

______________ Н.Ф. Вергелес 

______________ Е.В. Осадчук 

______________ Е.П. Щеголева 

______________ А.В. Костенко 

______________ А.С. Андронова 

______________ Е.А. Амельченко 

______________ А.В. Бабичев 
 


		2024-10-20T13:29:44+0700
	Домрачева Юлия Валерьевна




